## Bund Deutscher Karneval-Jugend



## Informationen für Teilnehmer

## 7. Bundeswettbewerb "Jugend in der Bütt" 2025 – Vorentscheide

- 1) Anmeldeschluss: (siehe Anmeldung)
- 2) Bitte die ausgefüllten Anmeldeunterlagen (Anmeldeformular, Urheberrechtserklärung) per Mail an <a href="mailto:bag.buett@bdk-jugend.de">bdk-jugend.de</a>

(Für jeden Teilnehmer ist eine separate Anmeldung auszufüllen)

3) Altersklassen: Altersklasse 1: bis Jahrgang 2016

Altersklasse 2: Jahrgang 2015 - 2011 Altersklasse 3: Jahrgang 2010 - 2008 Altersklasse 4: Jahrgang 2007 - 2004

(Bei Gruppenauftritten zählt der älteste Teilnehmer)

- 4) In jeder Altersklasse gibt es zwei Kategorien:
  - a) Solo-Büttenredner\*in
  - b) Gruppen-Büttenredner\*innen (2 oder mehr Personen)
- 5) Maximale Länge der Büttenrede 10 Minuten
- 6) Für Technik, Licht- und Toneffekte beim Vortrag erfolgt keine Bewertung.
- 7) Die maximale Aufbauzeit bei Nutzung eigener Technik darf 5 Minuten nicht überschreiten.
- 8) Die Teilnahme am Wettbewerb ist nur mit einer Erklärung zum Urheberrecht möglich. Diese muss mit der Anmeldung eingereicht.
- 9) Der Vorentscheid findet wie folgt statt: (siehe Anmeldung)
- 10) Jeder Teilnehmer kann sich nur für den Vorentscheid in seiner Region anmelden. Die jeweils ersten Sieger qualifizieren sich für das Finale 7. Bundeswettbewerb "Jugend in der Bütt" 2025.
- 11) Die Mitteilung des zeitlichen Ablaufes und Reihenfolge der Auftritte erfolgt nach Anmeldeschluss.
- 12) Standardisiert stehen Euch Handmikrofone und Musikanlage an den Veranstaltungsorten zur Verfügung.
- 13) Das Finale "Jugend in der Bütt" findet am 26.10.2025 in Hof statt.
- 14) Reisekosten und sonstige Aufwendungen sind selbst zu tragen.

Bei Fragen könnt Ihr Euch jederzeit an unsere **Geschäftsstelle** oder unsere **Bundesarbeitsgruppe** "Jugend in der Bütt" unter <a href="mailto:bag.buett@bdk-jugend.de">bag.buett@bdk-jugend.de</a> wenden.